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W dniach 12.02.2024 – 16.02.2024 wzięłyśmy udział w
szkoleniu zorganizowanym przez iDevelop Training S.L.

pt. „Green Future”. Głównym celem szkolenia było
dogłębne zrozumienie zmian klimatycznych, a także

przemodelowanie naszych własnych zachowań i działań,
które w następstwie mają wpłynąć na naszą szkołę i

uczniów. 
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Wśród wielu omawianych zagadnień wyróżnić należy: 
·      17 Celów Zrównoważonego Rozwoju. Czym jest zrównoważony
rozwój? Jakie wyzwania stoją przed nami?
·      Nierówności społeczne i ekonomiczne
·      Rodzaje plastiku w naszym codziennym stylu życia.
·      Zmiany klimatyczne w naszych oceanach, co się stało? Co
wszyscy możemy zrobić, aby pomóc?
·      Emisje gazów cieplarnianych i globalne ostrzeżenie
·      Redukcja, ponowne wykorzystanie i kompostowanie.
·      Możliwe rozwiązania w najbliższej przyszłości, których możemy
dokonać już teraz.
·      Nawyki konsumenckie: ilość wytwarzanych przez nas odpadów 
·      Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju. Jak wdrożyć
zrównoważony rozwój w klasie
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W ramach praktycznych działań sprawdzałyśmy, czy Malaga
to miasto zrównoważone, dokonałyśmy pomiaru śladu

węglowego, przeanalizowałyśmy w jakim stopniu
realizowane są cele zrównoważonego rozwoju w naszym

kraju, poszukiwałyśmy ich symboli w sztuce oraz
opracowałyśmy plan działań ekologicznych dla uczniów

naszej szkoły.
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Poznałyśmy mnóstwo ciekawych stron internetowych i aplikacji
do wykorzystania w pracy z naszymi uczniami. 

Były to między innymi: 
The world’s largest lesson
Teach SDG’s 
Global School Program 
The Eco – Hub 
Fizzics education 
170 daily actions 
Frieda makes a difference 
Education and Sustainability  

W praktyce korzystałyśmy z takich narzędzi jak:
 Canva, Genailly, Prezi, Mindomo czy Slido.
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W rezultacie:

rozwinęłyśmy wiedzę umiejętności i kompetencje związane
ze zrównoważonym rozwojem,

poszerzyłyśmy wiedzę na temat metodologii i sposobów
nauczania o zmianach klimatu,

głębiej zrozumiałyśmy pojęcie zrównoważonego rozwoju i
zmian klimatycznych oraz jak podejść do tego tematu w
klasie,
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szerzej zrozumiałyśmy praktyki i wprowadzane metody
pracy edukacji klimatycznej i zrównoważonego rozwoju
w Europie,

zwiększyłyśmy świadomość między zjawiskami
środowiskowymi i społecznymi,

poszerzyłyśmy znajomość praktycznych narzędzi
odpowiednich do nauczania o zmianach klimatycznych,
w tym narzędzi wizualnych, Internetu i multimediów.
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Ponadto, dzięki uczestnictwu w szkoleniu:

wzbogaciłyśmy znajomość języka angielskiego o
słownictwo związane ze zmianami klimatycznymi i
ochroną środowiska,

poprawiłyśmy nasze umiejętności językowe w zakresie
wymowy, intonacji i akcentu,

wzmocniłyśmy umiejętności komunikacyjne,
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dzięki współpracy w międzynarodowym zespole
rozbudowałyśmy świadomość kulturową, dostrzegłyśmy
różnice i podobieństwa między poszczególnymi
narodowościami i kulturami,

porównałyśmy stopień realizacji poszczególnych celów
zrównoważonego rozwoju w Polsce, Chorwacji, Hiszpanii,
Niemczech oraz na Litwie,

wzmocniłyśmy poczucie tożsamości narodowej,
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wzmocniłyśmy poczucie przynależności do wspólnoty
europejskiej ze szczególnym zwróceniem uwagi na takie
wartości jak pluralizm, tolerancja, sprawiedliwość,
praworządność, demokracja, poszanowanie godności
ludzkiej,

rozbudowałyśmy sieć kontaktów o nauczycieli ze szkół
niemieckich, litewskich i chorwackich,

poznałyśmy cechy kultury hiszpańskiej, w tym język,
taniec i kuchnię. 
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Co zwiedziłyśmy?

miałyśmy okazję podziwiać piękną architekturę Malagi oraz
zwiedzić Alcazabę, Muzeum Malagi, renesansową Katedrę i
Pałac Arcybiskupa, słynną ulicę handlową Calle Larrios,  
Mercado Central de Atarazanas,

podziwiałyśmy piękne widoki z Balkonów Europy w Nerji,

doświadczyłyśmy zalążka brytyjskiej kultury na Gibraltarze.
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